
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 25 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: ASILO MELLERIO – ATTIVITA’ DIDATTICA – SVILGIMENTO 

SERVIZIO CON SCUOLABUS DEL COMUNE DI TRONTANO. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 7 del mese di aprile, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che per le giornate del 08.04 con rinvio per brutto tempo a venerdì 15 o 22 aprile) 
e 10.05.2016 e del 17.05.2016, sono state programmate dall’Asilo Mellerio delle uscite ai 
bimbi di carattere didattico a Beura Cardezza e Domodossola; 
 
Considerato che, vista l’importanza dell’iniziativa e in ragione del fatto che non è attivo il 
servizio di scuolabus, l’Amministrazione Comunale scrivente ha richiesto la disponibilità 
dello scuolabus con autista al confinante Comune di Trontano; 
 
Dato atto che con propria nota pervenuta in data 05.04.2016 prot. 1435, il Comune di 
Trontano confermava la propria disponibilità a concedere l’utilizzo dello scuolabus dietro il 
rimborso spese di €. 100,00 a giornata per un totale di €. 300,00; 
 
Ritenuto pertanto giusto accogliere l’offerta formulata dal Comune di Trontano in quanto 
da considerarsi equa e funzionale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il Bilancio 2016 in corso di formazione; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di avvalersi, per lo svolgimento delle gite del 08.04.2016, 10.05.2016 e del 17.05.2016 
programmate dall’Asilo Infantile Mellerio, del servizio di scuolabus concesso dal Comune di 
Trontano dietro il riconoscimento di un rimborso spese complessivo di €. 300,00; 
 
Di prevedere la complessiva spesa al cap. 1418 del bilancio 2016 in corso di formazione; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per opportuna conoscenza, al Comune di 
Trontano. 

 
 
 


